
Souhrnné vyhodnocení projektů 2019 
Odbor rozvoje investic 

Projekty EU 
 

Statutární město Chomutov čerpá finančních prostředků z těchto zdrojů: 

- ESF (Evropský strukturální fond) 
- OPŽP – Operační program životní prostředí  
- OPVVK – Operační program vývoj, vzdělávání, konkurenceschopnost 
- MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
- MK ČR – Ministerstvo kultury 
- MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 
- IROP – Integrovaný regionální operační program 
- Interreg V/A 
- OPZ – Operační program zaměstnanost 
- SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury 

 

Odbor rozvoje a investic zahrnuje mimo sekcí investic a územního plánování i sekci dotací. 
Dotační skupina připravuje a následně realizuje z výše uvedených dotačních zdrojů a fondů 
různé projekty.  
Tyto projekty mohou mít investiční charakter (tzv. tvrdé projekty – výstavby, modernizace), 
nebo neinvestiční (tzv. měkké projekty zaměřené zpravidla na služby a drobné vybavení), 
nebo mohou mít kombinovaný charakter (investice, neinvestice). 
Projektoví manažeři odboru průběžně realizují projekty přecházející z minulých období a 
současně připravují nové projekty.  
V roce 2019 se úspěšně podařilo zaregistrovat a podat celou řadu žádostí o dotační podporu 
a zároveň úspěšně dokončit realizaci přecházejících projektů včetně jejich kontroly a 
vyúčtování. 
 
Projekty realizované - přecházející z minulého období: 
OPZ – Prostupné zaměstnávání 
OPZ – Chytrý Chomutov 
OPZ – Tvorba komunitního plánování 
OPVVK – Inkluzivní vzdělávání v CV 
Interreg V/A – Otevřené a moderní úřady 
SFDI – Rekonstrukce a modernizace podchodů u PZOO a Kauflandu I/13 
SFDI - Rekonstrukce lávky přes I/13 k nádraží ČD 
IROP – Územní studie krajiny 
IROP - Digitální, jazykové, přírodní a řemeslné kompetence v oborech na ZŠ Výzva č. 47 
IROP - Infrastruktura volnočasových zařízení - výzva č. 57 (Domeček a ZUŠ) 
IROP - Informační systémy výzva č. 28 
MPSV - Písečná - domov pro osoby se zdravotním postižením – modernizace 
OPŽP - EZŠ Kadaňská energetická opatření 
 
Nové podané žádosti - projekty:   
OPZ - Asistenti prevence kriminality v Chomutově II. 
MMR -Tvorba studie pro využití brownfieldu objektu bývalých Městských lázní v Chomutově 
OPŽP – Budova Chelčického čp. 98, Chomutov 
OPŽP - Zateplení MŠ Radost  
OPŽP - Zateplení MŠ Písnička - ul. Zahradní 
IROP – Výkup sociálních bytů v Chomutově 
IROP – Nízkoprahové denní centrum a noclehárna pro ženy – rekonstrukce a vybavení 
MMR – Demolice ZŠ Kamenná II. etapa 
MK - Kostel Sv. Ignáce – knihovna – oprava fasády 



 
 
Přípravu projektů a veškeré související úkony a náklady spojené s přípravou projektů (VŘ, 
TDI, BOZP, AD, PD…) předem financuje a rozpočtuje město. Projekty jsou v průběhu roku 
registrovány a po jejich případném schválení dochází k samotné realizaci a plnění 
harmonogramu, včetně zhotovení finančního plánu postupného proplácení Žádostí o platbu 
a v neposlední řadě celkového závěrečného vyúčtování dotací.  

 

Níže uvedené tabulky ve stručnosti představují přehled nákladů na přípravu a realizaci 
projektů a současně i přehled příjmů dotací v roce 2019. 

 

Tabulky vyúčtování výdajů a příjmů - příprava a realizace projektů v roce 2019: 

Výdaje 2019: 

projekt Výdaje RU v Kč  Čerpání v Kč RU/Č %

31607 OPVVK - Inkluzivní vzdělávání v Chomutově 1 500 000,00 1 435 146,70 95,68

31709 IROP - Územní studie krajiny a veřejných prostranství 1 335 000,00 1 331 000,00 99,70

31703

IROP - Digitální,jazykové, přírodní a řemeslné kompetence v oborech na 

ZŠ
61 800 000,00 61 797 020,33 100,00

31729 Cíl 3 - Otevřené a moderní úřady 500 000,00 268 292,82 53,66

31747 OPZ - Prostupné zaměstnávání 3 500 000,00 2 995 130,82 85,58

31810 SFDI - Lipská - Mýtná cyklo/chodník 2 730 000,00 2 723 466,64 99,76

31835 MK - Střecha koste Sv. Ignáce 500 000,00 430 671,05 86,13

31838 OPZ - Tvorba komunitního plánování 200 000,00 50 920,00 25,46

31839 OPZ - Chytrý Chomutov 2 080 000,00 2 064 120,39 99,24

31840 IROP - Infrastruktura volnočasových zařízení - výzva č. 57 13 500 000,00 13 417 742,86 99,39

31844 OPŽP - ZŠ Kadaňská energetická opatření 13 000 000,00 12 982 585,23 99,87

31901 IROP - Nízkoprahové denní centrum a noclehátna pro ženy 2 800 000,00 2 738 983,38 97,82

31713

MPSV - Písečná - domov pro osoby se zdravotním postižením - 

modernizace
970 000,00 946 330,82 97,56

31916 SFDI - Rekonstrukcwe lávky  přes I/13 k nádraží ČD 100 000,00 52 225,00 52,23

31915 SFDI - Rekonstrukce a modernizace podchodů u PZOO a Kauflandu 8 000 000,00 7 472 125,76 93,40

112 515 000,00 110 705 761,80 98,39

112 515 000,00 110 705 761,80 98,39  

Příjmy 2019: 

Org Název projektu  RU v Kč Čerpání v Kč RS v Kč

0031702000000 OPŽP Městské lesy Šebík 832 800,00 832 781,25 100,00

0031703000000 IROP Digitální, jazykové, přírodní a řemeslné kompetence v oborech na ZŠ 79 446 100,00 79 445 920,66 100,00

0031713000000 DOZP dotace 2 028 400,00 2 028 306,56 100,00

0031747000000 OPZ - Prostupné zaměstnávání 2 893 200,00 2 893 050,40 99,99

0031729000000 Cíl - Otevřené a moderní úřady 92 400,00 92 247,57 99,84

0031810000000 SFDI - Cyklistická stezka ul. Mýtná 1 071 100,00 1 071 051,51 100,00

0031835000000 MK -  Kostel Sv. Ignác 342 000,00 342 000,00 100,00

0031837000000 MMR - Demolice objektu Riegrova 1 518 000,00 1 517 612,00 99,97

0031838000000 OPZ - Komunitní plán 118 200,00 118 149,63 99,96

0031839000000 OPZ - Chytrý Chomutov 157 000,00 156 906,75 99,94

0031841000000 IROP - Informační systémy výzva č. 28 1 726 800,00 1 726 705,75 99,99

0031842000000 IROP - Azylový dům pro rodiny s dětmi 2 926 900,00 2 926 839,20 100,00

0031844000000 OPŽP - ZŠ Kadaňská 13 022 900,00 13 022 843,97 100,00

0031915000000 SFDI - Podchody pod I/13 6 985 500,00 6 985 475,39 100,00

CELKEM  PŘÍJMY 117 619 000,00 113 159 890,64 96,21  

Celkový příjem projektů hrazených z dotačních prostředků za rok 2019 dosáhl částky 
113.159.891,- Kč z původně naplánovaných 117.619.000,- Kč, se podařilo z 97% naplnit 
rozpočtovou stránku příjmů ORI.  
Tyto příjmy zahrnují i doplatky projektů z předchozích období (2018) i z projektů 
realizovaných v roce 2019 a to i z části, nebo zcela proplacených v roce 2019, převážně se 
jedná o více - etapové projekty, jejichž realizace probíhá i několik let po sobě jdoucích, 
například projekt s názvem Inkluzivní vzdělávání v Chomutově, Prostupné zaměstnávání a 
Otevřené a moderní úřady. 
 

 

 



Následující tabulka přehledu projektů stručně popisuje všechny projekty, které byly v roce 
2019 ve fázi přípravy, nebo přímo ve fázi realizace rozpočtované v aktuálním roce. Některé z 
projektů byly dokončeny a proplaceny z části, nebo úplně.  U jedno-etapových projektů 
zpravidla dochází k posunu plateb do dalšího období, vždy záleží na době realizace projektu 
a jeho ukončení a podání žádosti o platbu. Více-etapové projekty automaticky přecházejí 
realizací do dalšího období, nejčastěji se jedná o investiční akce, jejichž samotná příprava je 
velmi náročná (PD, VŘ) a jejich realizace závislá na mnoha dalších okolnostech vyplývajících 
z průběhu stavby v neposlední řadě i na ročním období. 

Tabulka – přehled projektů 2019 

2019

název projektu popis projektu

náklady 2019 

více-etapové 

projekty v Kč

náklady 

jednoetapové 

projekty 2019

vlastní zdroje 

2019

celkové náklady 

projektu v Kč (CZV)

Dotace rok 

2019 v Kč

Dotace za 

celý projekt u 

dokončených 

projektů 

Předpoklad  

dotace dle 

Rozhodnutí

sazba 

dotace z 

CZV v %

OPVVK - Inkluzivní vzdělávání v 

Chomutově

Projekt byl ukončen v roce  2019, celkové vyúčtování a kontrola projektu probíhala až do března roku 2020.  Účelem 

projektu byla realizace aktivit zaměřených na podporu inkluze v oblasti předškolního vzdělávání a na podporu realizace 

proinkluzivních opatření. Cílem je zkvalitnění vzdělávání dětí a žáků v běžných školách.Dotace byla poskytovatelem dotace 

vyplácena průběžně, na základě Žádostí o platbu průběžně celem celého 3 letého období realizace projektu. Na základě 

konečného vyúčtování, proběhla vratka nevyčerpané zálohové platby.

1 435 147 x 71 327 23 160 106 0 22 544 979 27 485 647 95%

IROP - Územní studie krajiny

Cílem pořízení Územní studie krajiny správního obvodu ORP Chomutov je vytvořit odborný komplexní dokument umožňující 

koncepční víceoborový přístup k řešení krajiny zejména v nezastavěném území s využitím koordinační úlohy územního 

plánování. Účelem je vytvořit základní podklad pro plánovací a rozhodovací činnost v krajině bez ohledu na to, který orgán 

je k rozhodování příslušný. Základem řešení z hlediska územního plánování je vytvoření podkladu pro stanovení koncepce 

uspořádání krajiny v územních plánech, případně pro následné řešení regulačních plánů. Výstupy ÚSK budou sloužit k 

doplnění jevů v územně analytických podkladech ORP Chomutov. Na základě ÚSK dojde k upřesnění vymezení typů krajin 

a jejich cílových charakteristik v Zásadách územního rozvoje Ústeckého kraje. Realizace projektu probíhá v období 2017-

2020, kdy bude dokončen.

1 331 000 x 1 331 000 1 742 400 0 0 1 936 000 90%

IROP - Azylový dům pro rodiny s 

dětmi

Cílem projektu který byl realizován v roce 2018 bylo zvýšení kvality a dostupnosti služeb azylového domu v Chomutově 

rozšířením cílové skupiny o rodiny s dětmi. Rekonstrukcí části objektu Písečná č. p. 5030 včetně pořízení vybavení 

souvisejícího s poskytováním zmíněné služby dojde k vytvoření rozšířeného zázemí pro stávající službu azylového domu. 

Budou tak zajištěny podmínky pro její kvalitnější poskytování, zároveň bude díky rozšířenému zázemí možné navýšit 

stávající kapacitu služby o novou cílovou skupinu rodin s dětmi, čímž dojde ke zvýšení dostupnosti služby pro větší počet 

klientů obzvláště ve vazbě na sociálně vyloučenou lokalitu. Uživatelé umístění do azylového domu pro rodiny s dětmi budou 

souběžně podpořeni intenzivní sociální prací kvalifikovanými pracovníky.  Vyúčtování a kompletace dokončeného projektu 

proběhla ve 2019 a následné proplacení dotace

0 x x 3 252 044 2 926 839 2 926 839 3 031 050 90%

IROP - igitální, jazykové, přírodní a 

řemeslné kompetence v oborech na 

ZŠ Výzva č. 47

Cílem víceetapového  projektu  je systémové opatření Chomutova směřující k zajištění potřebné úrovně vybavení pro 

odborné vzdělávání v oblasti komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, technické a řemeslné obory 

a přírodní vědy v 8 ZŠ v CV. Dílčími cíli projektu jsou:

- pořízení vybavení odborných učeben(komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, technické a 

řemeslné obory a přírodní vědy) osmi základních škol zřizovaných městem Chomutov;

- rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury osmi základních škol zřizovaných městem Chomutov včetně 

zabezpečení bezbariérovosti;

- zajištění vnitřní konektivity osmi ZŠ zřizovaných městem Chomutov;

- vybavení poradenských pracovišť šesti základních škol zřizovaných městem Chomutov v rámci aktivit vedoucích k 

sociální inkluzi.

61 797 020 x 0 98 953 554 79 445 921 89 058 198 89 096 684 90%

IROP - Infrastruktura volnočasových 

zařízení - výzva č. 57 (Domeček a 

ZUŠ)

Cílem projektu je  zajištění potřebné úrovně vybavení pro vzdělávání v oblasti komunikace v cizích jazycích, prácí s 

digitálními technologiemi, technické a řemeslné obory a přírodní vědy ve dvou objektech zřizovanými městem Chomutov. 

Cíle a výsledky projektu:

ZUŠ Chomutov: 1. Modernizace učebny pro práci s digitálními technologiemi v návaznosti na náplň technických oborů 

školy.

2. Řešení bezbariérovosti školy - přístupová rampa, výtahová a schodišťová plošina, vybudování bezbariérového WC.3. 

Úprava zeleně v okolí školy.

SVČ Domeček:

1. Modernizace učeben - učebna pro výuku cizích jazyků, učebna pro práci s digitálními technologiemi, řemeslná dílna.

2. Řešení bezbariérovosti - šikmá schodišťová plošina, vybudování bezbariérového WC v rámci kompletní rekonstrukce 

sociálního zařízení v 1. NP v pavilonu B.

3. Úprava zeleně v okolí budovy SVČ.

 Realizace projektu proběhla v letech 2018-2019, vyúčtování a kontrola projektu přešla do roku 2020.

13 417 743 x 13 417 743 14 437 822 0 12 994 040 13 313 083 90%

IROP - Informační systémy výzva č. 

28

Cílem projektu je vytváření nových a modernizace stávajících informačních systémů statutárního města Chomutova a 

zlepšení vnitřního fungování úřadu a zkvalitnění služeb poskytovaných občanům, podnikatelům, ale rovněž příspěvkovým 

organizacím statutárního města Chomutova. Nedílnou součástí projektu bude modernizace stávající infrastruktury a 

rozšíření datového centra nutného pro zajištění fungování nových IS.V rámci projektu tedy dojde k vytváření nových a 

modernizaci stávajících podpůrných IS statutárního města Chomutova v oblasti řízení financí, evidence a správy majetku, 

nástrojů podpory uživatelů, řízení, podpory činnosti a provozu příspěvkových organizací. Projektz byl realizován ve 

spolupráci s Odborem informačních technologií, kterému byl předán, po provedení první žádosti o platbu. Realizace 

probíhala v letech 2018-2019.

3 736 019 x 814 734 3 245 871 2 921 285 2 921 284 3 529 000 90%

OPŽP - Energetická opatření 

správních budova Městské lesy Šebík  

Cílem projektu je provedení stavebních úprav, vedoucích ke snížení energetické náročnosti objektu, došlo k zateplení 

obvodových stěn kontaktním zateplovacím systémem, výměnu a zateplení ploché střechy objektu, výměnu plechové 

střešní krytiny šikmé střechy, zateplení stropní konstrukce v suterénu objektu. Dále výměna oken včetně výměny 

klempířských konstrukcí a výměna zdroje vytápění včetně topného systému. Projekt byl realizován v roce 2019, v 

následujícím roce bylo doknčeno vyúčtování a příjem dotace.

0 0 0 1 850 625 832 781 0 832 871 45%

OPZ - Chytrý Chomutov

Hlavním cílem projektu (realizace 2018-2020) je  vytvoření konceptu chytrého města nastavit strategické řízení hlavních 

rozvojových segmentů, jako je doprava, technická infrastruktura a energetika. Základním výchozím předpokladem k 

dosažení cíle je vytvoření segmentových rozvojových dokumentů, které jsou podrobněji popsány v popisu klíčových aktivit a 

vytvoření konceptu chytrého města, který bude ?nad? těmito segmentovými strategiemi jako zastřešující koncepční 

metodický dokument. Cílem je rovněž prokázat potřebu institucionálního zakotvení strategického řízení a ustavení 

koordinační pozice v rámci úřadu pro implementaci navržených opatření a především pro monitoring a vyhodnocování 

naplňování jednotlivých opatření včetně generovaných synergií. Dalším cílem je optimalizace procesů a jednoznačné 

definování kompetencí v rámci řešených oblastí napříč odbory úřadu a dále také optimalizace procesů a postupů 

koordinace s externími subjekty při plánování i  realizaci investic do dopravní a technické infrastruktury.

2 064 120 x 1 907 214 7 641 060 156 907 0 7 259 007 95%

OPZ - Prostupné zaměstnávání                                                                                             

dotace (85% EU, 10 % SR, 5% 

město)

Hlavní cílem projektu (realizace 2017-2020) je uplatnění se a dlouhodobé udržení na trhu práce cílové skupiny 50+ 

prostřednictvím obnovení a získání pracovních návyků, získání dovednosti hospodaření s domácím rozpočtem, posílení 

zodpovědnosti za vykonanou práci, řešení či vyřešení předluženosti podpořených osob, stabilizace bydlení či zvýšení 

kvalifikace. Práce s cílovou skupinou bude zaměřena zejména na identifikaci problémů osob z CS a nalezení mechanismu 

k jejich odstranění či zmírnění tak, aby mohli být zaměstnáni na pracovní pozici u statutárního města Chomutov, kde 

získají potřebné zkušenosti, pracovní návyky a historii. Vzhledem k pracovní zkušenosti se poté mohou osoby z CS lépe 

uplatnit na volném trhu práce. U organizační složky města budou vytvořena nová pracovní místa obsazovaná vybranými 

osobami z CS. Podpora osob CS bude zajištěna také doprovodnými opatřeními. Sekundárním cílem tohoto projektu je 

zlepšit životní situaci cílové skupiny, u které se projevuje dlouhodobě přetrvávající kumulace většího množství problémů 

bránících v uplatnění na trhu práce. 

2 995 131 x 102 080 9 992 875 2 893 050 0 9 493 231 95%

OPZ - Tvorba komunitního plánování                                                          

dotace (85% EU, 10 % SR, 5% 

město)

Hlavním cílem projektu (realizace 2018-2019) je vytvoření Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP 

Chomutov 2018 - 2021 zajištění podpory obyvatelům žijícím na území ORP k možnosti využívat služby, které potřebují. Za 

cílovou skupinu obyvatel využívajících v budoucnu sociálních a souvisejících služeb jsou považováni občané, kteří vzhledem 

ke své nepříznivé životní situaci nemají možnost bez pomoci dosáhnout samostatnosti, nezávislosti či soběstačnosti, tzn., 

že se jedná o osoby sociálně vyloučené či sociálním vyloučením ohrožené. Druhým cílem je prostřednictvím spolupráce s 

aktéry zesociální oblasti (poskytovatelé sociálních služeb, zaměstnanci obcí působící v sociální problematice, nestátní 

neziskové organizace, veřejnost) transparentně podpořit na území ORP Chomutov poskytování sociálních a souvisejících 

služeb, které budou v budoucnu efektivně financovány, a zároveň sjednotit plánování na území ORP s procesy plánování 

Krajského úřadu Ústeckého kraje nejen územně, ale i časově. 

1 513 770 x 50 920 2 068 637 118 150 0 1 965 205 95%

SFDI Lipská - Mýtná cyklo/chodník
V rámci investiční akce byl vybudován cyklochodník v ulicích Lipská-Mýtná, došlo k napojení nového cyklochodníku na 

stávající cyklostezky u Verosu, rovněž byly provedeny sadbové úpravy, veřejné osvětlení a jiné stavební úpravy.
2 723 467 x 2 723 467 4 024 770,00 1 071 052 0 1 936 000 max limit

Interreg V/A - Otevřené a moderní 

úřady

Projekt je věcně zaměřen na zvýšení aktivní spolupráce měst Chomutov a Annaberg-Buchholz. V rámci partnerství mezi 

městy Annaberg-Buchholz a Chomutov budou rozvíjeny kontakty mezi pracovníky obou z magistrátů, konkrétně mezi 

pracovníky odborů, které mají v gesci komunikací s veřejností, plánování a řízení projektů, agendu e-governmentu a 

školství.  Jde o neinvestiční projekt zaměřený na pracovní stáže pracovníků v partnerském městě/organizaci, realizaci 

odborných workshopů a posílení jazykových kompetencí pracovníků obou úřadů. Aktivity: 

• Zlepšení jazykových kompetencí – 12 osob za SMCH, 

• Hospitační pobyty – 10 osob v Annabergu pro českou stranu + 10 osob, v Chomutově pro německou stranu, 

• Odborné workshopy – 10 x v Chomutově + 10 x v Annabergu, 

• Nová místnost pro telekonference vč. stavebních prací (z rozpočtu), vybavení nábytkem a multimediálním technikou, 

osvětlením (z dotace) 

268 293 x 176 045 5 985 200 92 248 0 3 387 420 75%

SFDI -  Podchody pod I/13 

Březenecká, Písečná

Projekt byl podpořen z programu Státního fondu dopravní infrastuktury, jednalo se o opravu dvou stávajících podchodů pod 

silnicí I/13. V rámci oprav byly provedeny stavební práce, sanase omítek, nové povrchy, nové osvětlení a příprava kabeláže 

pro kamerový systém.

x 7 472 126 486 650 7 171 573 6 985 475 6 985 475 8 284 855 97%

MPSV - Písečná - domov pro osoby 

se zdravotním postižením - 

modernizace

V rámci projektu došlo k modernizaci pobytových zařízení (stavební úpravy,rozvody, klimatizace…) a k zajištění elektrické 

požární signalizace zařízení ve správě Sociálních služeb Chomutov
946 331 x 0 3 117 503 2 028 307 2 028 307 2 218 951 65%

MK -  kostel Sv. Ignáce - a jeho 

související objekty

Projekt je zaměřen na obnovu historické památky oblastního muzea - jezuitské koleje s kostelem a gymnáziem v městské 

památkové zóně v CV. V roce 2019 se podařilo opravit zdivo (vápenná omítka, konzervace, penetrace a štuk) včetně  

natažení nové fasády knihovny. O náklady na opravy se s ORI podělil i Odbor majetku města ve výši 400.000,- Kč.

0 430 671 88 671 830 671 342 000 342 000 342 000 32%

MMR - Demolice objektu Riegrova 

č.p. 5379

V rámci akce došlo k demolici bývalé budovy v havarijním stavu v ulici Riegrova, v roce 2019 byla městu vyplacena dotace 

z Ministerstva pro místní rozvoj, realizace proběhla v roce 2018.
0 0 0 0 1 517 612 0 1 517 612 78%

OPŽP - EZŠ Kadaňská energetická 

opatření 

Dvě Rozhodnutí jeden projekt . Cílem projektu je provedení stavebních úprav, vedoucích ke snížení energetické náročnosti 

objektu, konktrétně se jedná o zateplení obvodových stěn kontaktním zateplovacím systémem, vyjma historické části (tj. 

jihovýchodní a severovýchodní části staré budovy), kde bude vyspravena fasáda doplněná prvky pro obnovu historického 

vzhledu budovy ( dle dobových fotografií ).  Dále byla zateplena podlaha půdy, a bylo provedeno zateplení plochých střech 

a střechy s mírným sklonem (nad velkou tělocvičnou), včetně nového střešního pláště. Také bude realizována výměna oken 

a instalace nuceného větrání s rekuperací. Realizace proběhla v roce 2018, dotace byla posklytnuta v počátku roku 2019.

0 0 0 0 13 022 844 0 13 022 985 40 a 70%

114 354 470  



 

 

Projekty dotované z Evropské unie jsou řízeny tzv. Pravidly o poskytování dotací, vydané 
podle zdroje financování. Příprava projektů, realizace, monitoring a udržitelnost je časově a 
finančně velmi náročná. Po následném ukončení fyzické realizace projektu a jeho vyúčtování, 
dochází ke kontrole a vypracování závěrečné monitorovací zprávy s žádostí o platbu.  
U projektů, které jsou složeny z více etap, bývají monitorovací zprávy o průběhu realizace 
projektu a žádosti o platbu zpracovávány průběžně, zpravidla po šesti měsících realizace 
projektu. U jedno-etapových projektů, je vždy závěrečná monitorovací zpráva s žádostí o 
platbu vyhotovena po skončení fyzické realizace projektu.  
Celkové náklady na přípravu a realizaci projektů EU dosáhly téměř výše 110. 705.761,- Kč 
z celkově rozpočtovaných 112.515.000,- Kč, se podařilo naplnit procento plnění čerpání ve 
výši 96,21 %. 

Po skončení fyzické realizace a administrace projektu včetně vyrovnání všech finančních 
závazků, začíná u jistých typů projektů povinná tzv. udržitelnost. Jedná se zpravidla o tzv. 
tvrdé projekty, investiční projekty podporující rekonstrukce, výstavby, vybavení a 
zhodnocení majetku. V monitorovacích zprávách o udržitelnosti projektu (MZUP) je nutné 
jednou za rok monitorovat cíle, výsledky a indikátory projektu, tato doba zpravidla bývá 5 – 
10 let, vždy podle specifických podmínek poskytovatele dotace.  

Ze SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury), město obdrželo dotaci na níže uvedené 
projekty:  

- Lipská – Mýtná cyklochodník – celkové způsobilé výdaje projektu dosáhly výše 
1.298.704,- Kč z toho podpora ze SFDI 1.071.051,- Kč 

Cyklochodní Lipská - Mýtná 

 

 

- Podchody pod I/13 Březenecká, Písečná– podchod pod silnicí č. 13 na Písečné a 
podchod u PZOO, celkové způsobilé výdaje projektu dosáhly výše 7.171.573,- Kč, 
z toho podpora ve výši 6.985.475 Kč 

Oba projekty byly dokončeny a proplaceny v roce 2019, u obou začíná běžet udržitelnost po 
dobu pěti let. 

 

 



 

Podchod Březenecká 

 

Podchod Písečná 

 

 

V rámci SFDI město podalo žádost o dotaci u těchto projektů: 

- Lávka k nádraží nad silnicí I/13 - předpokládané náklady projektu cca 
12.000.000,- Kč,–, v roce 2019 podána a schválena žádost o dotaci, zahájena příprava 
realizace (VŘ) maximální limit dotace - 11.110.387,- Kč 

 

V rámci Operačního programu vědy, výzkum, vzdělávání, konkurenceschopnost 
(OPVVK) úsek dotací realizuje třetím rokem projekt s názvem Inkluzivní vzdělávání 
v Chomutově. Tento projekt je podpořen z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a 
jeho celkové náklady zhruba dosahují výše 29. mil. korun českých.  V projektu byly zapojeny 
čtyři základní školy, jedna mateřská škola a nezisková organizace Člověk v tísni. Jedná se o 
více - etapový projekt. Realizace projektu probíhala v období od 1. 7. 2016 do 31. 6. 2019 a 
projekt podpořil inkluze v oblasti předškolního vzdělávání. Specifickým cílem je zkvalitnění 
vzdělávání zejména v sociálně vyloučených lokalitách a řešení specifických situací 
v inkluzivním vzdělávání romských dětí a ostatních dětí a žáků, kteří čelí podobným 
překážkám ve vzdělávání v běžných školách hlavního vzdělávacího proudu. Realizace 
projektu byla řádně ukončena a vyúčtována v druhé polovině roku 2019, kontrola ze strany 
poskytovatele dotace byla ukončena v únoru 2020. 

 



 

V rámci Operačního programu zaměstnanost (OPZ) byly dále v roce 2019 realizovány 
tyto projekty: 

- Prostupné zaměstnávání v Chomutově  - projekt v realizaci 2017-2020 

- Tvorba Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 
ukončen v prosinci 2018, v lednu 2019 podána žádost o platbu a závěrečné 
vyúčtování projektu 

- Chytrý Chomutov – projekt v realizaci 2018 -2020 

 

Dále došlo v roce 2019 k realizaci projektu v rámci podpory z Programu spolupráce Sasko 
a ČR - Interreg V/A: 

- Otevřené a moderní úřady – v první fázi projektu, která byla z velké části investiční 
akcí, došlo k rekonstrukci zasedací místnosti na Zborovské včetně vybavení nábytkem 
a IT technikou. Ve druhé fázi projektu, probíhá výuka německého jazyka zaměstnanců 
úřadu SMCH. 

 

V roce 2019 byla úspěšně dokončena realizace projektu s názvem Modernizace pobytových 
zařízení ve správě Sociálních služeb Chomutov – Písečná – domov pro osoby se 
zdravotním postižením - modernizace. Projekt je podpořen z programu Ministerstva práce 
a sociálních věcí (MPSV), město obdrželo dotaci ve výši 2.028.306 Kč z celkových způsobilých 
výdajů 2.704.408,- Kč. 

 

DOZP – EPD a Klimatizace 

 

 

 

V rámci IROP v roce 2019 došlo k dokončení projektu s názvem Digitální, jazykové, 
přírodní a řemeslné kompetence v oborech na ZŠ. Celkové způsobilé výdaje projektu 
dosáhly výše 98.953.553 Kč, celková přijatá dotace byla poskytnuta ve výši 84.110.521,- 
Kč. 

 

 



 

 

Učebny odborné – ZŠ Hornická, učebna chemie 

  

 

 

 

Historické památky dotačně podporuje Ministerstvo kultury, které v roce 2019 poskytlo 
městu dotaci ve výši 342.000,- Kč na opravu fasády Kostela SV. Ignáce  - jezuitské koleje na 
části knihovny z celkových výdajů projektu 830. 671,- Kč se jedná 41% podporu z dotačních 
zdrojů. K těmto postupným opravám celého objektu kostela a jezuitské koleje dochází 
systematicky několik let, tak, aby opravy celého komplexu na sebe vzájemně navazovaly. 

 

Kostel SV. Ignáce – knihovna 

 

 

 

 

 

 

 






